
令和 2 年 3 月 

利用者、保護者および関係者の皆様 

 

特定非営利活動法人ホップ障害者地域生活支援センター 

 

新型コロナウイルス感染症にかかわる 

移動支援サービスの一部縮小について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より当支援センターの活動に多大なるご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、札幌市内でも新型コロナウイルスの感染者数が増加しています。当事業所といたしまし

ては、ご利用者および職員の感染予防を目的に、当面の間、移動支援サービスの一部を縮小させ

ていただくことになりました。 

 関係各位のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．ご利用者様への対応 

１）映画、カラオケ、宴会、イベント、スポーツジムなど不特定多数の方が集まる屋内施設への

移動支援は当分の間お休みさせていただきます。 

２）通院、日常生活用品の買い物等、生活に必要な外出は極力サービスを継続いたします。 

３）上記以外の外出に関してはサービスが可能かどうか事前にお問い合わせください。なお、既

に予約済みの外出に関してもあらためて検討させていただきます。 

 

２．関係者の皆様 

１）出勤時、訪問時に体温が 37℃以上の方は事業所の出入りをご遠慮ください。 

２）入室時には手洗い、うがい、手指消毒をお願いいたします。 

 

３．対応期間 

 上記のサービスの一部縮小期間は 3 月中を予定しておりますが、感染状況によっては再検討い

たします。 

 

【お問い合わせ先】 

ホップ支援センター本部 ０１１（７４８）６２２０ 


